A D I V N C. Naturale, 4. Verr. Pinguia, 2. de Nat.

Syntaxis. Studij & doctrina pabulum. Consideratio pabulum animalium, Pabulum & glans.

P A C A T V S, quietus. 1. de Orat. 30. Pacata & tranquillæ ciuitates. pro Lig. 4. Prouincia pacatissima. Antequam 25. Pompeius terra marique hostes reddit pacatos. 7. A. 24. Huic tali viro poteritne pacatus esse Antonius?

A D V E R B. Iamdiu victoriis, de Pet. Conf. Malè ager, 5. Att. Ciuitas, 3. Catil. Vici, 15. Fam.

P A C H Y N V S, portus & promontorium in Sicilia. 7. V. 86.

P A C I D E I A N V S, Lege, & S E R N I N V S.

P A C I F I C A T I O, comp̄positio, ab armis discessio. 7. Att. 8. Nulla spes pacificationis est. 10. Fam. 27. Itaque sapientius feceris, si te in istam pacificationem non interponas.

P A C I F I C A T O R, pacis faciente arbiter, legatus, deprecator. 1. Att. 10. Propositumque esse nobis pacificatore.

P A C I F I C A T O R I V S. 12. A. 3. Postequam nos pacificatoria legatione implicatos putant.

P A C I F I C O R, ab armis discedo, pacem cum aliquo facio, efficio. 15. At. 8. Seruus pacificatus est cum librario suo.

P A C I F I C V S. 8. 16. Ecquæ pacifica persona desideretur, an in bellatore sine omnia.

P A C I S C O R, pago, de pacifcor, spondeo, despondeo, promitto, constituo, pactum vel pactionem facio, pactionem cum aliquo conflo, fædus cum aliquo ferio, cum aliquo pactionem vel fædus facio. 5. V. 37. Edictum ne quis frumentū de area tolleret, antequam cū decumano pætus esset. in Sal. 19. Is ne caulfam diceret festiō duodecies cum Cæsare pacifcit. 3. Q. Fr. 3. Pacisci p̄emium ab aliquo. 2. de Or. 352. Dixit se dimidiū eius ei quod pæt̄ effet, pro illo carmine daturum. pro Sest. 55. Gabinius Ciciliam sibi pætus est.

A D V E R B. Iniquæ.

P A C O, pacificor. 15. Fa. 4. Pacare Amanum, & perpetuum hostem ex eo monte tollere, agere perrexī.

P A C T I O, pactum, conditio, fædus, promissio, decisio. 1. de Inu. 73. Cum omnes peritū milites essent, nisi ad hanc pactionem venissent, vtrū sarius fuerit amittere milites, an ad hanc conditio nem venire. 5. V. 69. 8. Att. 11. An censes nihil inter eos conuenire: nullam pactionem fieri potuisse? 9. 12. Si res ad pactionem non venit, longius bellum puto fore. 5. 13. At eò magis, quod in nostra prouincia cōfecta sunt pactions publicanorum. Postq. in Senat. 31. Consul pactions eos suorum p̄emiorum obli garat. ad Quirit. 13. Cum duo consules empti pactione prouinciarum autores se inimicis Reip. tradidissent. 1. Q. Fr. 1. 27. In pactionibus facienti legem spectare Censoriam. pro Qu. R. 40. Flauius de tota lite fecit pactionem. ibid. 46. Non enim ex pactione verborum, quibus iusserandum comprehenditur, sed ex perfidia, per quam insidias tenduntur alicui, dij immortales hominibus irasci solent. pro Flac. 88. Quis pactionem fieri coegerit? 13. Fa. 65. Vt pactions cum reliquis ciuitatibus configat. 4. At. 17. Facere pactionem cum aliquo, si aliquid fiat. de Pro. 10. Facere pactionem cum aliquo de aliqua re. de Ar. 42. Clodius nefarias cum multis scelerum pactions societatesque confabuit. de Pro. 9. Igitur in Syria imperatore illo nihil aliud actum est, nisi pactions pecuniarum cum tyrannis. pro Qu. R. 34. Roscius cum Flauio de sua parte fecit pactionem.

A D I V N C. Bellicæ, & hostiles. 3. Off. Iniquæ, iniquissime, nō modo publica, verū etiā priuata oratorum. 5. Ver. Nefaria, de Arusp.

B b b 2

Syntaxis. Ad pactionem venire. Hac pactio fit. Res ad pactionem venit. Pactionibus obligari. Pactiones facere, confidere, constare. De mea parte tecum pactiones faciam.

PACTOR. 7. V. 54. Societatis pactores recitantur.

PACTVM, pactio, conuentus, conuentus, conditio. 2. de Inu. 68. Pactum præstat iuri. 6. At. 3. Pomptinus enim ex pacto & conuento (nam ea lege exierat) iam a me discesserat. 2. V. 16. Manere conditione atque pacto. 2. de Orator. 100. Pacta, conuenta, stipulationes. pro Cecin. 51. Pacti & conuenti formula. de Vniu. 13. Nullo pacto, nullo modo. 1. de Inu. 30. Alio pacto. 2. 68. Pactum est, quod inter aliquos conuenit. 3. Off. 92. Pacta & promissa semper ne seruanda sint, quæ nec vi, nec dolo malo, vt Prætores solent dicere, facta sunt. *Ac. Quonam pacto explicet.

PACTVS, promissus. 3. Off. 107. Ut si prædonibus pactum pro capite pretium non attuleris. 3. Qu. Fr. 3. Magna inuidia sunt Cöfules propter suspicionem pectorum à candidatis præmiiorum. pro Sest. 33. Pacto iam fœdere prouinciarum. 5. At. 2. 1. Deiotari filius, cui pacta est Arthabasdis filia. 1. C. 2. 4. Scio pactam & constitutam esse cum Manlio diem. 1. Off. 33. Cum tringita dierum essent cum hoste pactæ induciz. 2. At. 9. Si que de me pacta sunt, ea non seruantur, in celo sum.

Syntaxis. Pacto præstant legibus, iuri. Ex pacto & conuento facere. Conditione & pacto manere. Pacti & conuenti formula. Pactum pretium, fœdus. Pacta & constituta dies. Pacta cum hostibus inducere. Que de illo pacta sunt, iam non seruantur.

PACUVIUS, poëta tragicus. Or. 36. Omnes apud hunc ornati elaboratique sunt versus. 1. de Or. 246. Teucer Pacuvii.

***PADVS,** fluvius Italiae. in L. Piso. Hic cùm ad Padum Placentiae forte confederisset.

PÆAN, pes in versu, aut oratione, & hymnus, Græcè, παῖαν, αῖος, 3. de Orato. 181. Pæan est duplex, aut sic, vvv : aut sic, vvv- & ibid. A superiori pæane. Or. 214. Aristoteles pæana, vt optimum probat, à quo dissentio. 1. de Or. 2. 5. Pæanem aut munionem cantate. Or. 188. aliter, Pæon. παῖον, αῖος.

+**ADIVNC.** Duplex, par, posterior, superior, 3. de Ora. Minime aptus, sed aduersus, sextuplex, Orat. ad Brut.

PÆDAGOGVS, pueri custos. 12. At. 32. Et pædagogi probitas, & medici assiduitas, id me suspicari vetat. de Ami. 76. Isto enim modo nutrices & pædagogi maximè erunt diligendi. 4. ad Her. 15. Conturbatus est adolescens ; nec mirum, qui etiam nunc pædagogi lites ad auriculas verfarentur.

***PÆON.** Vide, PÆAN.

PÆSTANVS. 16. At. 6. Pæstanus sinus.

PÆSTVM, oppidum Italiae. 11. 17.

PAGANVS. pro Dom. 74. Nullum est in hac vrbe collegium, nulli pagani, aut montani, qui non, &c. Pagani & Montani, conuenticula erant plebis Romanae. || Paganus quoque ille erat, qui militia cupiens erat, & illi cingi, seu adscribi volebat, eo enim intervallo quo id quarebat, & ad militiam adspirare tentabat, Paganus, mox militiam adeptus, Miles dicebatur, unde illud Persij : Ipse semipaganus: ad sacra vatum carmen adfero nostrum. Vide Cardinalem, pag. 219.

PAGELLA. 2. Fa. 13. Extrema pagella pupugit me. 2. Fa. 13. Non imitor λακωνικὴ tuum : altera iam pagella procedit.

+**ADIVNC.** Extrema, 2. Famil.

PAGINA, altera folij pars. Orato. 41. Etenim, vt scis, quasi in extrema pagina Phædri his verbis loquens Socrates: Adolescens, &c. 6. At. 2. Quoniam respondi tuę paginę postrema prima mea nunc ad primam reuertar tuam. 5. 4. Et si meum in eo parsimoniam huius paginæ contractio significat. 15. 10. Epistolæ prior pagina. 13. 3. 4. Etenim hæc decantata erat fabula, sed completere paginam volui. 1. Qu. Fr. 2. Cum hanc paginam tenerem, L. Flavius ad me venit. 4. de Fin. 53. Vtrum igitur tibi videor, an totas paginas commouere. 16. Fa. 4. Variè sum affectus tuis literis valde priore pagina conturbatus, paulum altera recreatus. 6. At. 2. Respondebo primum postremę tuę paginę, quæ mihi magnæ molestiæ fuit.

+**ADIVNC.** Extrema, Orat. Postrema, 6. Attic. Totæ, 4. de Finib.

PAGINULA. 4. At. 8. Longæ paginulae in codicillorum fastis futurorum consuluntur.

+**ADIVNC.** Longæ, 4. Attic.

PAGO, pagis, pepigi, vel pegini, pactum, pacifcor. pro Q.R. 26. Dic pactionem fecisse non pepigit. 2. ad Her. 20. Ex pacto ius est, si quid inter se pepigerunt, si quid inter quos conuenit. 1. P. 37. Obtinuiti prouinciam iis finibus, quos lex cupiditatis tuæ, nō quos lex generi tui pepigerat. 3. Off. 92. Nec ab eo qui cum pepigerat, impetrat, vt, &c. 1. de L. 56. Requiri placet terminos, quos Socrates pepigit, iisque parere. 2. ad Her. 20. Rem vbi pagunt, oratione pagunt.

PAGVS, villa curia. Qui. de Pet. 23. Collegium omnium pagorum, vicinitatum.

PALA, annuli pars plana & latior, in qua vel gemma includitur, vel signum aliquod insculpitur. Off. 38. Is cùm palam annuli ad palam conuerterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat.

PALÆMON, oīis. lege, L E V C O T H E A.

PALÆSTRA, gymnasium. 2. de In. 2. Illi statim hominem, durum in palæstram, atque ei pueros ostenderunt multos, magna præditos dignitate. Orat. 14. Palæstra adiuuat hystriō nem. ibid. 186. Numerus quasi quandam palæstræ & extremæ lineamenta orationi atruit. ibid. 228. In quo non motus hic habeat palæstram quandam. 1. de Orat. 81. Sed palæstræ magis & olei, quam huius ciuilis turbæ atque fori. 2. At. 4. Palæstra Palatina, 24. V. 36. de palæstra & palæstris. 4. ad Heren. 60. Non enim vt in palæstra, qui tardas cadentes accipit, celerior est in cursu continuo, quam ille qui tradit: ita melior imperator nouus qui accipit exercitum, quam ille qui decedit: propterea quod defatigatus cursor integrō facem, hic peritus imperator exercitum tradit.

+**ADIVNC.** Modica, 2. de Legib. Priuata, 7. Verr.

Syntaxis. Numerus quasi palestram orationi addidit. Motus hic habet palestram. Hoc habet palestra multum, & olei.

PALÆSTRICE, palestritarum more. de Opt. 8. Palæstricè spatiari in Xysto.

PALÆSTRICVS. 4. V. 54. Nunquam vos Prætorem tam palæstricū vidistis. 1. Off. 130. Nam palæstricē motus sapientiosiores.

PALÆSTRIACVS. 4. V. 36. Faciemus vt palæstricē negent ex testamento esse positas.

PALAM, manifeste, aperte, in confessu, in oculis omnium, in ore atq. oculis omnium.) (clām, per præstigia, ex infideli, obsecrē. 4. V. 8. Quæ in foro palam Syracusis in ore atque oculis omnium gesta sunt. pro Cæl. 2. o. Palam in eum tela iaciuntur, clām subministrantur. Postq. in Sen. 10. Cuius primum tempus atatis palam fuissest ad omnes libidines diuulgatum. I.P. 23. Cum arma in templum Castroris luce ac palam comportarentur. ibid. 88. Stipendum militibus numeratum est, mensis palam propositis. 5. A. 17. M. Antonius palam secum habuit armatos. 5. V. 53. Non per præstigias, sed palam totum oppidum compilauit. 3. Off. 93. Luce palam in foro saltare. pro Mil. 25. Palam agere copit, aperte dicere, occidendum Milonem. I.P. 11. Mitto enim domestica: hæc commemoro, quæ sunt palam. pro Flac. 68. Quæ situm & prolatum palam non negas. Postq. in Sen. 17. Nondum palam factum erat concidiſſe Rempublicam, cùm, &c. Orat. 18. Nō ex infideli, sed aperte ac palam facere aliquid. 2. V. 18. Aperte palamq; dicere aliquid. 16. At. Octauius rem gerit palam. 13. 21. Credo enim palam factum esse. pro Clu. 23. A. Aurius in foro palam, multis audientibus & clarissima voce, nomen Oppianici delaturum esse testatur. 4. Acad. 13. Alterum quidem palam alterum obscurius. 1. Fa. 1. Is palam sic egit caulam tuam, vt &c. 7. V. 64. Palam ante oculos omnium effe.

Syntaxis. Palam, in ore, oculis. Luce & palam. Non per præstigia, sed palam. Non ex infideli, sed aperte & palam.

PALAMEDES, dux Græcus, in bello Troiano indignè proditus. 2. ad Heren. 2. 8. & Top. 76.

PALATINV. 2. At. 4. Palæstra Palatina. pro S.R. 18. Ad balneas Palatinas. pro Domo 49. Vt etiam Palatinam linguam tuam perderent.

PALATIVM, mons Romæ. pro Dom. 103. In Palatio arque in pulcherrimo vrbis loco. Antequam 24. & 3. de N. 53. Iouis Statu exemplum à Romulo in Palatij radice est collocatum pro S. R. 133. Alter tibi descendit de Palatio & ædibus suis. I.C. 1. Nil hinc te nocturnum præsidium Palatij mouet?

PALATIVS, pars oris interior, superiore, in qua sensus est gustatus. Alij autores palatium genere neutro usurpant. 2. de Finib. 14. Nec enim sequitur, vt cui cor sapiat, ei non sapiat palatus. ibid. 19. Voluptas, quæ palato percipitur, quæ auribus. 2. de Nat. 48. Epicurus dum palato quid sit optimum iudicat, eccl. palatum, vt ait Ennius, non suspexit.

+**ADIVNC.** Extremus, & finitimus, varius, 2. de Nat.

PALAEA. Parad. 3. Auri nauem cuertat gubernator, an palez, in re aliquantum, in gubernatoris incititia nihil interest. 4. de Finib. 76. Gubernator æquè peccat, si palearum nauem cuertit, & si auri. ibid. Itaque aurum paleam porret, ad bene aut male gubernandum, nihil interest.

PALILIA. Feria XIII. Cal. Septembriis Roma vrbi natali conservata, ut Varro & Ovidius testantur. lege, VINALIA.

PALINODIA, contraria cantio retractatio. 4. At. 5. Subterpicula mihi videbatur esse palinodia. 7. 7. Mihi autem nulla de co palinodia detur, propter, &c. 2. 9. Quarum expecta diuinam natali uerbi.

PALINESTVM, vel PALIMPSESTVM, vel potius, PALIMPSESTOS, charta, seu tabula, in qua cùm aliquid scriptum est, deleri atraedit, commode potest, rursusq; scribi. deletitiam Vlpianus iuris consuetus vocat. 7. Fa. 18. Nam quod in palinesto, laudo equidem palinestiam: sed miror, quid in illa chartula fuerit, quod delete mueris, quam hæc scribere.

PALLA, vestis genus, præsertim muliebris honesta. 3. A. 16. Qui cum palla & cothurnis nummos populo de rostris spargere solebat.

PALLADIUM. Palladi signum: pro Mil. 33. Exhibe quæso libariorum illud legum veltrarum, quod te aiunt ex mediis armis turbaque nocturna tanquam Palladium fustulisse.
PALLAS. Antequam 24. Tritonia armipotens, Gorgona, Pallas, Minerua. Legi, GORGONA, in Arat.
vt nemo cui sancta manu doctissima Pallas,
Solentem ipsa dedit fabrica rationibus artem.

3.Fa. i. Idque me puto non inuita Minerua esse facturum: quam quidem ego, si forte de tuis sumpsero, non solum Pallada, sed etiam Appiada nominabo.

PALLEO, exalbesco, expallesco. 2.A. 84. Sudat, pallet quidlibet, modo ne nauget, faciat, &c. 2.ad Her. 39. Necesse est quoniam pallat, agrotasse.

PALLIATVS. 5. A. 14. Græcus iudex modò palliatus, modò rotatus. pro R. P. 25. Is sàpe palliatus fuit, & aliqua habuit non Romani hominis insignia. 3.Q. Fr. 1. Denique illi palliati, topiariam facere videntur.

PALLIOLVM. 3. Tusc. 56. Sàpe est etiam sub palliolo sordido sapientia. Proverbium. Cæcilijs.

PALLIVM, amiculum. Pallium propriè Græcorum fuit, ut toga Romanorum. 6.V. 54. Verres cum tunica pulla, & pallio. 7.31. Iste cum pallio purpureo, tunicâque talari. 3.de Orat. 125. Hippias gloriatus est, pallium quo amictus, soccos quibus induitus esjet, se manu sua confecisse. pro R. P. 27. Consularis homo socios habuit & pallium. Ibid. 26. Aut pallium sumendum Alexandria, aut omnes fortunæ abiendiæ, si togam retinuerit. 2. de Diu. 143. Amica corpus eius texit suo pallio. 3. de Nat. 83. Dionysius aureum Ioui detraxit amiculum grandi pondere, eique lanceum iniecit pallium.

†ADIVNC. Aptum ad omne tempus anni, Laneum, 3. de Nat. Purpureum, Ver.

PALLOR. 4. Tusc. 19. Ex quo fit, ut terrorem pallor & tremor, & dentium crepitus consequatur. 4. Acad. 48. Nihil intererset, qui distinguenter tremor ille & pallor. pro Flacc. 10. Magno cum tremore & pallore aliquid dicere.

PALMA, manus pars interior. 2. de Fin. 17. Zeno Rhetoricam palma, Dialecticam pugno similem esse dicebat. Orat. 113. Cum autem manum dilatauerat, palma illius similem eloquentiam esse dicebat. 3. Offic. 38. Is cum palam eius annuli ad palmam conuerterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat. in Arat.

Hanc dextram Cephei dextro pede pellere palmam. Gellit.— Est item victoria, lans, principatus alicuius rei. 3. de Orat. 141. Si querimus, quid vnum excellat ex omnibus, docto oratori palma danda est. 2.217. Miror te non huius rei palmam, ut cæterarum, Crasso derelisse. 1.A. 36. Nisi forte actio tum plaudi, & palman dari putabatis. de Clar. 173. In quadrigis, qui palmam iam primus accepit. 4. At. 14. Ne diutius pendeas, palmam tulit. Anteq. 30. Habeant hanc palmam ex innocentis cruce. de Sen. 19. Quam palmam vtinam dij immortales tibi Scipio reseruent. pro S. R. 17. Alter plurimarū palmarum vetus ac nobilis gladiator habetur. 11. A. 11. Sexta palma urbana erat in gladiatore difficilis. pro S. R. 99. Multæ sunt infames palmæ, hac prima tamen est lemniscata.

In super arbor nobilis, que contra pondus nititur, & potius in alterum curvatur partem: hinc victoria, fortitudinisq; insigne sumtū est. 7.V. 86. Palmarum agrestium multitudine in Sicilia. 1. de Leg. 2. Vlysses Deli se proceram & teneram palmarum vidisse dixit.

†ADIVNC. Agrestes, 7. in Verr. Infames, lemniscata, multæ plurimæ, pro S. R. Dextera, Arat. Difficilis, urbana, II. Philip. Procera, & tenera 1. de Legib.

PALMARIS, palma victoriaq; dignus. 6.A. 15. Sed illa statua palmaris, de qua, &c. 1. de N. 20. Sed illa palmaris quidem. scilicet sententia Philosophorum.

PALPOR, adulor, blandior. 10.Fa. 33. Palparer planè necesse erat, si velle, &c.

†ADVERB. Planè, 10. Famil. PALPEBRAE. 2. de Natur. 142. Palpebra, quæ sunt tegumenta oculorum, mollissimæ tactu, ne lacerent aciem. Ibidem 143. Munitæ sunt palpebrae tanquam vallo pilorum. I.P. 43. M. Regulus, quem Carthaginenses resectis palpebris vigilando necauerunt.

†ADIVNC. Molliissimæ, 2. de Nat. PALPITO, palpare, est moueri & exilire, sed motu frequenti & leni. 2. de N. 24. Cùm cor animantis euulsum ita mobiliter palparet, ut imitaretur igneum celeritatem.

†ADVERB. Mobiliter, 2. de Nat. deor.